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50.000 bøger online 

Danskernes Historie Online har netop digitaliseret titel nummer 50.000, og dermed markerer 

samlingen sig endnu mere som den største samling af online-titler inden for bibliotekets emner. 

Arbejdet startede i 2013 og bliver alene udført af 35 frivillige, der sørger for online-adgang til den 

enorme mængde litteratur inden for bl.a. personal-, slægts- og lokalhistorie. 

Bestanden af bøger og tidsskrifter fordeler sig omtrent som følger: 

• Skolehistorie: 40% 

• Lokalhistorie: 25% 

• Personalhistorie: 20% 

• Øvrige: 15% 

Den elektroniske adgang til de mange titler er selvfølgelig helt afhængig af, at der også er gode 

søgemuligheder. Blandt andet kan man søge fritekst i de omkring 6 mio. sider, som ligger online. 

Hvert eneste ord i hver eneste bog er indekseret (dog ikke håndskrift), og fritekstsøgning er derfor 

et kraftfuldt værktøj til at finde litteratur om lokaliteter, navne, begreber og meget mere. 

For nylig blev dette suppleret med en "semantisk søgning", som andre også kalder for en AI-

baseret søgning. Her kan man fx indtaste et spørgsmål, og søgeprogrammet vil forsøge at finde 

relevant litteratur til spørgsmålet, selv om beskrivelsen måske er lidt anderledes i værket. 

Hertil kommer andre søgemuligheder, fx efter emner eller bibliografiske data i bibliotekskataloget. 

Det er ikke kun mængden af online-litteratur, der vokser, det gør anvendelsen af biblioteket også. 

Sidste år voksede antallet af downloads af titler med 56% og nåede over 2,2 mio. downloads på et 

år. Dette tal viser, at arbejdet fra Danskernes Historie Online når bredt ud til mange, der 

interesserer sig for bl.a. lokalhistorie eller slægtsforskning. 

Den prisvindende historiker, Liv Thomsen, der bl.a. er kendt fra en række historiske serier på DR, 

er en af de mange, der roser bibliotekets arbejde. Hun skriver, at hun "varmt kan anbefale 

Danskernes Historie Online. Det er en guldgrube af kilder og værker". 
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Danskernes Historie Online hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere, og vi 

bevarer vores kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede. 

Biblioteket har digitaliseret mere end 50.000 titler inden for bl.a. slægts- og lokalhistorie. Danske 

Slægtsforskere er en landsdækkende organisation med ca. 7.500 medlemmer. 

Nærmere oplysninger hos Per Hundevad Andersen, leder af Danskernes Historie Online: 

pan@slaegt.dk. Tlf. 53 39 15 00. Hjemmeside: slaegtsbibliotek.dk. 
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